
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 59 DEL 19/06/2019

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
POSTALI ALLA SOCIETA’ POSTE ITALIANE SPA - INDIRIZZI - 

L’anno 2019 addì 19 del mese di 06 alle ore 09:15 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
BELLINI ANDREA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Assente
Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale   FERRANTE MARCO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig.  PARON BARBARA in qualità di  Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con voti espressi in forma palese 
per il merito e successivamente e separatamente per l’immediata eseguibilità. 



Unità Proponente: SETTORE COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
POSTALI ALLA SOCIETA’ POSTE ITALIANE SPA - INDIRIZZI - 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di C.C. n.19 del 25/03/2019 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
per gli esercizi  2019-2021”;
 
Vista la Delibera di G.C. n. 23 del 25/03/2019 ad oggetto “Approvazione del PEG 2019-2021 e del Piano 
della Performance2019-2021 Assegnazione delle risorse dei Responsabili dei Settori;
 

Premesso che:
 per garantire il recapito degli atti connessi all’attività sanzionatoria del Codice della Strada 

da parte dell’ufficio di Polizia Locale, in base alla normativa vigente in materia di procedure 
di acquisto di beni e servizi (art. 26, comma 1 Legge 488/1999 e s.m.i.), il Responsabile del 
Settore Polizia Locale ha provveduto alla consultazione del portale “www.intercent-er.it  “ 
della Regione Emilia Romagna, riscontrando che è presente l’affidamento in convenzione 
del servizio “ Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Bologna e 
Ferrara – CIG 73166892C5 – Lotto 2 “ aggiudicata a Poste Italiane SPA sede legale in Roma, 
viale Europa n. 190 per il periodo dal 06/12/2018 al 05/12/2020 con possibilità di prorogare 
gli  ordinativi  di  fornitura di  ulteriori  6  mesi  nelle  more  della  individuazione  del  nuovo 
Fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER. 

 le convenzioni attivate dall’ Agenzia Intercent – ER rispondono al dettato della normativa 
vigente (rispetto della “direttiva per il coordinamento delle iniziative Intercent- ER con quelle 
assunte da Consip” approvata nel 2005, in attuazione del Protocollo d’intesa stipulato tra il 
Ministero dell’Economia e delle finanze e Regione Emilia Romagna nel corso del 2005 e 
quindi nel rispetto dei principi di cui all’art.26 della L. 488/99) e consentono di usufruire di 
canoni e prezzi convenienti;

RITENUTO  pertanto  di  impartire  opportuno  indirizzo  e  consequenziale  autorizzazione 
all’affidamento  a  ditta  esterna  all’Amministrazione,  specializzata  nel  settore  della 
spedizione  di corrispondenza ordinaria e raccomandate; 

Ad unanimità di voti, resi palesi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati:



1. Di autorizzare l’esternalizzazione (outsorcing) del servizio di postalizzazione degli atti 
connessi all’attività sanzionatoria del CDS , mediante affidamento del servizio a Poste 
Italiane SPA ,  per il periodo dal 06/12/2018 al 05/12/2020;

2. di  conferire  al  Responsabile   della  Polizia  Locale  l’incarico  di  attivare  le  procedure  di 
adesione alla convenzione del servizio “Servizi  e  prodotti  postali  per le  Amministrazioni  delle 
province di Bologna e Ferrara – CIG 73166892C5 – Lotto 2 “

3. di  dare atto  che sulla  proposta  della  presente deliberazione è stato  espresso il  parere 
tecnico di cui all’art.49 del D.Lgs.207/2000 che si allega al presente atto , di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale;

4. con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000, 
stante l’urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

PARON BARBARA FERRANTE MARCO


